PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2010                                              № 16

	О мерах по реализации решения Думы Уссурийского городского округа от 30 ноября 2009 года     № 127-НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2010 год"

В целях реализации решения Думы Уссурийского городского округа от 30 ноября 2009 года № 127-НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2010 год"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет Уссурийского городского округа на 2010 год по доходам в сумме 1981357,04 тысяч  рублей, по расходам в сумме 2062640,04 тысяч рублей, с размером дефицита в сумме 81283,00 тысяч рублей.

2. Финансовому управлению администрации Уссурийского городского округа (Костина):

а) осуществлять исполнение бюджета Уссурийского городского округа (далее – городского округа) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа и кассовым планом на 2010 год в порядке, установленном финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа;

б) довести до межрайонной инспекции Министерства по налогам и сборам Российской Федерации № 9 по Приморскому краю и Департамента финансов Приморского края годовые плановые показатели в разрезе источников доходов по кварталам с помесячной разбивкой на 2010 год до           25 января 2010 года;

в) довести до кредитных организаций и администраторов доходов бюджета городского округа информацию о кодах бюджетной классификации по доходным источникам на 2010 год до 20 января 2010 года;

г) предоставлять ежедневно главе Уссурийского городского округа информацию о поступающих доходах в бюджет городского округа и расходах, произведенных из бюджета городского округа;

д) активизировать работу с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и иным обязательным платежам в бюджет городского округа;

е) сформировать перечень подведомственных администраторов доходов бюджета городского округа на 2010 год до 20 января 2010 года.

3. Администраторам доходов бюджета городского округа, структурным подразделениям и органам администрации, наделенным отдельными полномочиями администраторов, находящимся в ведении главного администратора доходов бюджета городского округа:

а) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;

б) предоставлять ежеквартально в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа пояснительные записки по выполнению плановых заданий (нарастающим итогом) по налоговым и неналоговым поступлениям в бюджет городского округа не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

в) предоставить в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа мероприятия по пополнению доходной части бюджета городского округа на 2010 год до 10 февраля 2010 года.

4. Управлению экономического развития администрации Уссурийского городского округа (Кистер) совместно с финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа (Костина) ежемесячно проводить заседания межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике.

5. Установить, что:

а) получатели средств бюджета городского округа при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, подлежащих оплате за счет средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2010 год, вправе предусматривать авансовые платежи:

а1) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) на предоставление услуг связи, в том числе на установку телефонов и других средств связи; приобретение горюче-смазочных материалов, включая специальное топливо; на поставку бумаги, подписку на печатные издания и на их приобретение; на обучение на семинарах, подготовительных курсах, курсах повышения квалификации; на участие в семинарах; на приобретение авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение; на приобретение путевок, связанных с проведением оздоровительной кампании детей; на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств; на новые театральные постановки, на гастрольную деятельность; на оказание услуг по проведению мероприятий по реализации социально-значимых проектов для подростков и молодежи; на организацию и проведение спортивных мероприятий; по договорам на поставку товаров, работ (услуг) на сумму до 100,0 тысяч рублей;

а2) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено правовыми актами администрации Уссурийского городского округа – по остальным договорам (контрактам);

б) учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа, осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа;

в) незавершенные в 2009 году бюджетные обязательства подлежат переучету в установленном порядке в пределах доведенных на 2010 год лимитов бюджетных обязательств;
г) гашение кредиторской задолженности и заключение бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.
д) при нарушении бюджетным учреждением порядка учета бюджетных обязательств, установленного финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа, санкционирование оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения приостанавливается в соответствии с порядком, определенным финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа;

е) обязательства по договорам, заключенным бюджетными учреждениями на оказание муниципальных услуг в 2010 году, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа, принятые сверх установленных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета городского округа.

6. Главным распорядителям средств бюджета городского округа:

а) предоставить в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана на очередной финансовый год с разбивкой по месяцам;

б) составить бюджетную роспись и довести лимиты бюджетных обязательств до получателей бюджетных средств  в сроки, установленные распоряжением финансового управления администрации Уссурийского городского округа от 29 декабря 2007 года № 58 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств";
в) предоставить бюджетные росписи в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа до 20 января 2010 года;
г) обеспечить ведение реестров расходных обязательств и предоставление их в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа в порядке и сроки, установленные постановлением главы Уссурийского городского округа от 04 декабря 2007 № 2041 "О порядке ведения реестра расходных обязательств";

д) предоставить в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа в срок до 01 февраля 2010 года сводные планы муниципальных заданий на 2010 год, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (начиная с отчета за 1 полугодие) отчет о выполнении сводного плана муниципальных заданий в 2010 году;
е) не допускать увеличения численности работников, приводящего к увеличению расходов на оплату труда сверх ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета городского округа на 2010 год;

ж) минимизировать размеры авансирования при подготовке конкурсной или аукционной документации при размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет бюджетных средств;
з) согласовывать с финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа сроки, суммы и условия оплаты товаров (работ, услуг), содержащиеся в конкурсной (аукционной) документации при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
и) предоставлять в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа сведения об экономии бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам размещения заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в десятидневный срок со дня подписания муниципального контракта в целях использования указанных данных при корректировке бюджета на 2010 год;

к) провести до 01 апреля 2010 года инвентаризацию бюджетной сети и представить в финансовое управление администрации Уссурийского городского округа, согласованные с  заместителями главы администрации по курируемым направлениям предложения по изменению типов существующих муниципальных бюджетных учреждений в форму муниципальных автономных учреждений;
л) подготовить правовые акты, устанавливающие порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, предусмотренных решением Думы Уссурийского городского округа от 30 ноября 2009 года № 127-НПА            "О бюджете Уссурийского городского округа на 2010 год" в установленной сфере деятельности.

7. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Р.М.Сяченкову
Глава Уссурийского городского округа                                              С.П.Рудица
PAGE